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Informacion i pérgjithshém

Informacion i pérgjithshem
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Kuadri ligjor:Ligji Nr 9228,date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".
Kuadri kontabel i aplikuar"Standartet Kombetre te Kontabilitetit ne Shqiperi(SKK.dQ)

transaksionet ekonomike te veta.
b-VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos
pasur ne plan ose ne nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa].

c-KOMPESIMI midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK:

d-KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gqene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftu
shme ne fushen e kontabilitetit.

e-MATERIALITETI eshte viersuar nga na jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zerat ma teriale.

f-BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme

<Parimin e paraqities me besnikeri

<Parimin e perparesise se permbaitjies ekonomike mbi formen ligjore

<Parimin e paanshmerise pa asnje influence te gellimshme

<Parimin e maturise Pa optimizem te tepruar pa nen e mbi vlersim te gellimshem

<Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

<Parimin e gendrushmerise per te mosndryshuar politikat e metodat kontabile
<Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasime midis d riudhave,

Politikat kontabél

>Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda"lfIFO“(hyrja € pare dalja e
fundit SKK 4,15)

>Vlersimi fillestar i nje elementi te AAM qe plotesn kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc eshte
viersuar me kosto (SKK 5,11)

>Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes(inte
resat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit(SKK 5, 16)
>Per vlersimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur metoda e kostos duke paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e

>Per llogaritien e amortizimit te AAM(
metode ate te llogaritjes se amortizim
Zimit jane perdorur ato te sistemit fisk

*Kompijuterat dhe sistemi i informacio

*Per ndertesat me vieren e mbetur 5 % ne vit
“Te gjitha AAM te tiera me 20 % ne vit te vieres se mbetur

akumuluar(SKK 5,21)
SKK 5,38)njesia jone ekonomike ka percaktuar si

it mbi bazen e vieres se mbetur ndersa normat e amort
al ne fugi dhe konkretisht

nit me 25 5 ne vit te vieres se mbetur,
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B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Te drejta te arketueshme. 394,634 Leke
Paraqitet mbetja debitore llog.445 ne fund te vitit
fund te vitit 2018.

2 Aktivet aftagjata 2,295,519 Leke

Ne piken 2"Impiante dhe makineri" eshte paragitur mbetja debitore e llogarise
215"Mjete Transporti".Kuptohet qe vlera prej 2,295,519/eke eshte per vieren neto
te mbetur me 31.12.2020 duke zbritur nga kostua e aktivit amortizimin e akumu
luar deri ne fund te periudhes 31.12.2020

3 Detyrime afatshkurtra 2,301,660 Leke

Ne piken 8"Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig.shogerore/shendetesore”
Jjane pasqyruare detyrimte e shogerise Trans Duncka per

<pagat e punonjesve per muajin dhjetor 2020 per shumen 142080 leke tp/k 421
<detyrim i per sig.shogerore/shendetesore dhjetor 2020 per 44640 leke tp/k 431
Ne piken 9"Te pagueshme per detyrimet tatimore"jane pasqyruar detyrimet e
shoqerise t.burim 450 leke

Ne piken 10 eshte pasqyruar shuma prej 2114490 leke qe shoqeria u detyrohet
aksionereve te vete,per investimet e kryera .

C Shénime té tiera shpjegeuse

1 Shuma prtej 10,870 leke jane shpenzime per komr::éione bankar.




